INDICAÇÃO Nº 423/2005

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento Competente do Município, que sejam disponibilizados mais contentores de lixo para a Avenida Moíses Lopes, 370 no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida possui apenas dois contentores em toda a sua extensão, e os moradores tem jogado os lixos embaixo das árvores, causando mal cheiro. Com a chuva deste lixo escorre entupindo os bueiros e causando graves prejuízos.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE